CAPVT VII.

Patrata tam insigni de Vngaris victoria, vt gratior videretur altissimo DEO, rex, diuinam rem ornare

ornare constituit: In Magdeburgo nunc insigniter
 staurata vrbe, episcopatum erigere moliebatur: quam
 ecclesiam omnium Saxoniarum metropolim ordinare
 creuit. Transtulit autem de Vallerseue pontificatum
 in Magdeburgum, illustriorem locum: nec putabat
 sua prouincia superesse quenquam super consensu
 terpellandum, paulisper in ea re vir militaris, alius
 qui circumspectissimus, lapsus, quod secularis potestas
 secularia sunt, administrat: & de prophanis, quae Deo
 iubet consecrari, sacra facit: Iam autem diuinis
 permissa, extra illius sunt ordinationem. Bernhardus Hal-
 berstadiensis episcopus ordinationi regis se opponit, quia
 in illius parochia esset locus, quem noua voluit rex di-
 cesi applicare. Faciebat, augebatque regi animos, quia
 paterna ditio locus ad se pertineret: Erat enim
 grauius de Magdeburgo, qui regi permisit, vt eam
 cum prima coniugi donaret titulo propter nuptias. Rex
 non aequè tulit, quod auderet episcopus sua voluntate
 contraire: Captum ergo perducere iussit in Quedel-
 borg, & reclusit in carcerem. Sedit aliquandiu
 pontifex in patientia: si forte rex ad cor reuersus,
 iuberet relaxari. Venerat sacra dies Dominica: cum
 recolit episcopus diuinorum, quae in ecclesia tum erant
 peragenda, ministeriorum: iubet sacras sibi vestes
 ferri: paretur. Indutus, orat aduocari regem: Erat enim
 tum eo loci. Venit, arbitratus episcopum mutasse sen-
 tentiam, consensumque praebiturum ad rem quam in-
 stituerat. Vbi rex aderat, episcopus eleuata manu, ex-
 communicationem protulit, & excommunicationem in regem
 qui manus intulisset Christo Domini. Nondum erat
 desuper constitutiones, quae nunc sunt: interdixit
 sacris per omnem diocesim. Rex amentiam interpretatus

tus quòd tale aliquid captus moliretur, primùm videbatur rem excepisse cachinno : vbi profundius cogitabat, sententiam pastoris putabat non esse contemnendam. Itaq; iussit mox laxatum remitti ad ecclesiã suam, & permansit res infecta per omnes dies, quibus supererat episcopus memoratus. Post eius excessum, vt dicemus, res est consummata.

CAPVT VIII.

DE Vngaris parta victoria sparsit cum laude famam Ottonis per omnes prouincias, peruenitq; ad Italiam, excitauitq; illam, vt expertam prius Ottonis virtutem imploraret aduersus Berengarium & Albertum, à tyrannide non temperantes in Lombardia, & aduersus pessimos mores summi Pontificis Iohannis XII. qui pessimo ordine pontificatum adeptus, per impressionem & patris sui potentiam, peioribus illi moribus dedecorauit, venationi potius & adulterijs, quam consecrationibus, aut pijs ecclesie rebus intentus. Duo praeipui erant cardinales diaconi, qui occultis ad Ottonem datis literis, perorabant vt laboranti succurreret ecclesie: nunquam fuisse iustiore veniendi in Italiam causam. Motus rex ire constituit: prius tamen rebus in Germania ordinatis, nè quid turba nasceretur per absentiam. Eam Saxonia partem, quae Suedalio contermina est finibus ad Albim fluuium, nullus post Suedekindum dux administravit: nam pater eius Henricus, & illius ite genitor Otto, & rursus Ludolphus, à regibus Germania, qui tum ex Carolino sanguine rerum potirentur, commendatas accepere partes, potissimum superioris Saxonia iuxta Turingiã, in qua magna pars Saxonibus parebat: quae postea cum vicina Francia & Hassia etiam accessit ditioni Henrici & Ot-